ΤΟΜ. II.

V

λάνθιον ἄγριον θυμία, ἢ κύμινον καὶ βόλβιτον· ἢ θριξί-
πικ διαταθῆσα εἰς τὴν θύραν ἐκδιώκει αὐτάς, ἢ χαλβά-
νην καὶ κύμινον θυμιώμενον, ἢ σπόγγος ἐξ ὄξους ἐν γωνίᾳ
κεκαυμένος.

ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΛΕΣΑΙ

μυίας.

ΚΕΦ. ΣΞΣ'.

Γάλα καὶ ἀρσενικὸν μυίας ἀναίρει, ἢ ἐλλέβορος μετὰ
γάλακτος, ἢ γλύκεως, ἢ ὀρέγανον σὺν ἐλαίῳ θυμιώμε-
νον. Διώκει δὲ αὐτάς ἢ χάλκανθος ὁμοίως, ἢ κόριον
σὺν γάλακτι ἄλειφε τὰς τοίχας καὶ φευξάντα.

ΠΡΟΣ

κύμινον] Codd. A. et C. κήμιον. Simeon Sethi p. 57.

βόλβιτον] Codd. A. et C. βόλβιτον.

θριξίπικ] leg. ut habent codd. MSS. θριξίπικ. ἢ hic pro καί.
conf. c. 125. Demetrius Geopon. lib. XIII. c. 11. p. 370.

θύραν] Notant Glossae Leid. et Vofs. MSS. ad Juvenalis Sat. VI.
vs. 215. in januis enim barbitondium fiebat.

διαταθῆσα] Codd. A. et C. διατηθῆσα.

χαλβάνη] Plinius lib. XIX. c. 9.

ὄξους] Plinius lib. X. c. 70. Culices acida petunt: ad dulcia non ad-
volant. ex Aristotele H. A. lib. IV. c. 3. et lib. V. c. 19.

κυτόας] Codd. D. et E. αὐτὰς. Achilles Tat. lib. II. p. 111. et 115.
confirmat lectionem horum codicum.

γωνία] Codd. A. et C. γωνία. Defunt, quippe quae superius
transposita sunt, et quidem emendatiora. CORNES.

κεκαυμένος] Leg. κρεμάμενος. vid. Democritus l. c. ac sic quoque
Codd. A. et C. Cod. D. κρεμάμενος.

Cap. CCLXVI. Cod. E. μέ. et in indice σγ'.

ἀπολέσαι] Tabula capitum cod. D. ἀπελάσαι. et cod. E. Cod. E.
τὰς μυίας.

Γάλα] Plura dat Bergius lib. XIII. p. 371. Rustici nostrates
lac, piper et parum sacchari miscent ad muscas necandas.

ἀρσενικόν] Codd. A. et C. ἀρσενίη. Cod. D. ἀρσενίκον.

torium vel melanthium sylvestre, vel cuminum vel finum bubulum, vel pilis ad januam expansa. Ipsos persequitur, vel galbanum vel cuminum in suffitu, vel spongia ex aceto in trivio combusta.

AD EXTINGVENDAS

MVSCAS.

C A P. CCLXVI.

Lac et auripigmentum muscas extinguit, vel veratrum cum lacte, vel sapa, vel origanum cum oleo pro suffitu adhibitum. Profligantur eodem modo atramento sutorio, vel cum parietes coriandro cum lacte illinuntur.

V 2

AD

γλύκεας] Codd. A. et C. γλύκεον. Cod. D. γλύκεος, Bergtius l. c. ἐψήματος.

ὀρίγανον] Codd. A. et C. ὀριγάνης.

ἐλαία] Bergtius l. c. ὀρίγανον λειώσας, ubi excidit σὺν ἐλαίῳ vel pro λειώσας leg. σὺν ἐλαίῳ.

θυμιάμενον] Codd. A. et C. θυμιάμενον.

ἢ χαλκαίθος] Cod. D. ἢ χαλκαίδου. Cod. E. διαίκα αὐτὰς ἢ χάλκαϊθος. Bergtius l. c. Democrius apud Fabritium Biblioth. Gr. T. III. p. 337.

τείχος.] Codd. A. et C. τείχος. Cur parietes inungi vult, ratio est quod parietibus adhaerent muscae et cimices, vid. Petronius c. 98. et quod juxta eos lectos collocabant, ut notavit Salmasius ad Spartianum p. 233. adde Aelianum H. A. lib. VI. c. 23. Solebant veteres parietibus includere residua a coena et vestimenta, aliaque περιττὰ ut testatur Io. Chrysostomus in Genesis Serm. 35. Opp. T. I. p. 290. ed Etoneus. Veteres lectos iuxta parietes habuisse, docet intortunium Anatolii apud Agathiam Hist. lib. V p. 141. et aegroti vel ob alias rationes in lecto cubantes, faciem versus parietem convertebant, ut Polyerates apud Herodotum lib. III. p. 258. De Phaenarete Plutarchus Pyrrho p. 705. αὐτὴ δὲ ἀπετραμμένη πρὸς τοῖχον ἐπὶ κλίνης τινοῦς, ἐδόκει καθεῦδεν. conf. cl. Grunerus ad Anonymum de V. S. p. 13. Petronius c. 94.

φευζάνται] Codices MSS. φεύζονται. addit Cod. D. ἄλλως. Γράψον ἘΞηφθε. καὶ θυμιάσον τὸ πιττάκιον χαλβαίν, καὶ δύναιτος

τῆ

τῶ ἰλίῳ, ὄησον αὐτὸ εἰς τὴν δεξιὰν θύραν καὶ τὰς χαρακτῆρας
τάσδε.

⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘

character in medio positus C in artibus magicis usitatus fuisse videtur, vid. Nicetas chroniat. Annal. p. 369. Primus vero character Alpha sive Aleph notat in Alphabeto fabuloso Salomonis, quod recudi fecit Io. Alb. Fabricius in Codice pseud-epigrapho vet. Testam. p. 1017. Non absimilem quoque certere est in nummo Antiochi quem ex numismatotheca Wildii dedit ad Luciani Dial. mortuor. p. 79. summus Hemsterhusius, quem vide. conf. Georg. Longus de anulis c. 6. p. 52. Possit quis etiam suspicari primum characterem literam Graecam χ referre, sed plura de his disquirere supervacaneum duco: placet enim sententia Scaligeri apud Seldenum de Diis Syris Syntagm. I. c. 2. p. 117. *Ea nemo intelligit nisi qui facienda curavit, et frustra illis interpretandis opera datur. Quot enim verisimilia dici possunt, quorum nullus mentem eorum apernit? aut de his adfirmare licet, quod de numismate Punico tradit Aeschines Dialog. III. p. 78. Occurrunt autem hic characteres septem, quem numerum adfectasse videntur magicis rebus intenti: simile exemplum excitavit Steph. Morinus de Oracul. dissert. VIII. p. 428. δεξιὰν vero θύραν indicat, quod aedes majores apud veteres pluribus januis instructae essent, ut patet ex Plutarcho T. I. p. 172. quin et cubicula, ut docet idem Caesare p. 1353. Adde Simonidae epigramma Anthol. lib. IV. c. 23. epigr. 15. et Gisb. Cuperus epist. ad Ameloveetium in Syllog. Nova Epistolar. Norimberg. Vol. I. lib. II. p. 191. Constabant autem januae veterum e duabus valvis, ut patet luculenter ex Heliodori lib. V. p. 206. unde δεξιὰν θύραν valvam dextram puto innuere. Neque enim puto hic innui illas valvas de quibus agit Foësius Oecon. Hippocr. p. 102. Agnoscit hoc additamentum quoque Codex Coislinianus: γράφοι ἐξίφορε, καὶ θυμίσσον τὸ πικρὸν χαλβάου — τὰς χαρακτῆρας, reliqua omittit. Nob. et Erud. d'Ausse de Villoison emendat in literis ad me datis πικράκιον et locum ita vertit: c'est à dire, liez le billet et ces caracteres ἐξίφορε. je crois qu'il faut lire, ἐξίφορας, et que ces mots sont latins exi foras. On trouve dans les anciens de ce genre plusieurs mots étrangers, qui ont été estropiés par les copistes. Ast consideranti mihi ibi plus muscarum inveniri ubi caletur maxime, subiit animum cogitare hanc vocem ex orientalium fontibus illustrandam esse. Suspicionem meam communicavi cum viro plurimum reverendo ac celeberrimo Everhardo Scheidto, qui eam non modo probavit, sed pro summa sua humanitate talia largitus est, quae lucem insignem adferunt, ac quae hic addere aequum judicavi, ne viros doctos eorum lectione defraudarem. „De barbaro isto, aut Magico potius, ἐξίφορε, sive quod in codice Vindobonensi legitur ἐξίφορε quaeris, an forte orientalem formam prae se ferat? „Equidem in eandem mentem me ferri haud diffiteor: idque „potissimum verisimile mihi visum fuit, quia sequatur καὶ χα-*

⌘⌘⌘⌘⌘

„*ευστηρεα* *τὸςδε* *το*. Scribam quod levi conjectura fortasse
 „adsecutus fuerim: Tu, si minus recte, condonabis negotiis
 „meis, quibus hodie distineor. Compendiosius scriptum *εἰς*
 „*Φορε* per *ξ*, si resolvamus in *ευστηρεα* vel potius in duas voces,
 „qua formæ in codice Coisliliano haberi scribis *ευστη* *Φορε*, inde
 „enasci possent hæc, sive Hebraica sive potius Punica, *פִּרְיָה פִּרְיָה*
 „*פִּרְיָה פִּרְיָה*. Posterior vox *פִּרְיָה* secundum leges gram-
 „maticas foret participium præsens activi sive neutri in 1 spe-
 „cie conjugationis verbi *פִּרְיָה* foecundus fuit, proprie *eruyit*,
 „hinc *prolem edidit copiosorem*. Qua lege enim a *פִּרְיָה* est *פִּרְיָה*,
 „eadem in participio verbi *פִּרְיָה* esset *פִּרְיָה*, hac ipsa forma
 „obvium Deuter. XXIX, 18. ubi Graeci LXX reddiderunt
 „*פִּרְיָה פִּרְיָה* *εἰς* *αἰ* *ΦΥΟΥΣΑ*. Itaque illud ipsum *Φύουσα*
 „*פִּרְיָה* *Φορε* possit esse epitheton *muscae*, *foecundae admodum*
 „et *μυιάων ἀδιότων ἐδρα πολλὰ* ex se fundentis. Ubi in trans-
 „cursu observari meretur verbum *פִּרְיָה* non de *hominum* tan-
 „tummodo *foecunditate*, sed etiam de illa *volucrum* etc. adhi-
 „beri: ut patet ex Gen. VIII. 17.

„Alterum *פִּרְיָה* seu *פִּרְיָה*, *ευστη* foret in secunda per-
 „sona (ut loquimur) imperativi ejusdem speciei *ξ* ducta a ver-

„bo *פִּרְיָה*, Arabice *لَمَّ*, *durus fuit vel et induravit*. *Durus*
 „*evasisit* Orientalibus dicitur eximie pro *sterilis evasisit*, ita ut *no-*
 „*vam prolem non possit fundere*. Iobus *sterilitatem* summam
 „nocti isti imprecans, quæ se genuisset cap. III, 7. *Nox ista*
 „*stilige durior fiat! Ne oriatur in ista cantus* (de nato fi-
 „lio!) Iesaias etiam de ecclesia liberis orbata, neque novis huc
 „usque aucta filiis, cap. XLIX, 21. *Quis illos mihi procreavit?*
 „*Ego enim orbata fueram et dura reddita: Illos vero*
 „*quis mihi aluit* etc. Imo vero hoc ipsum *ευστη* *פִּרְיָה* in
 „imperativo Arabice dicitur pro *indurator*, i. e. *sterilis si, talis*
 „*evade ut novam prolem non possis fundere*. Hebraei dicerent
 „*פִּרְיָה* *ευστη*, *indurator, durus fito*, ad normam verbi *פִּרְיָה*,
 „ut Syri, Poeni cet. videntur dixisse *פִּרְיָה* *ευστη*, adscita vo-

„cali *ξ* sive *ξ*, ante duas duriores consonantes, ab initio posi-
 „tas; ut pronuntiatio fiat mollior. Ita certe in hac ipsa verbi
 „forma pro *ευστη* seu *ξ* faciunt Arabes, *عسي* *eksi* *eksi* (quæ

„forma faveat scriptioni codicis Coisl. in *ξ* terminantis *τὸ εἰς*)
 „et Galli quotidie e istud subsidiarium ante duas consonantes
 „adsciscunt in *estomae*, pro *stomae*; *espace* pro *space*; *escole*,
 „*ecole*, pro *scole* et similibus, *estoc* pro *stoc* etc. Verbo ut si-
 „niam mea quidem ex sententia Theophanis istud *εἰς* *Φορε* vel
 „*εἰς* *Φορε* (utrumque enim ex dialecto idem est, *εἰς* et *εἰς*, ut
 „*εἰς* et *εἰς* Graece quoque permutatur, pro varia dialecto) si qui-

ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΙΩΞΑΙ

ΨΥΛΛΑΣ.

Κ Ε Φ. Σ Ε Ζ.

Ἄψινθίς καὶ σικύς ἀγρίε θαλαττίω ὕδατι βρέξαι,
 ῥαῖνε τὴν οἰκίαν. ἢ χαμελαιας ῥίζαν καὶ κόριον ἐψήσας
 ῥαῖνε, ἢ κόνουζαν κατὰςφρῶσον. ἢ ῥοδοδάφνης ἀπόζεμα
 ἢ λιβανον καὶ μελάνθιον ὑποθυμία τὴν οἰκίαν, ἢ τράγε
 αἷμα ἐπίχρε ἐν βοβύνω, καὶ συναχθήσονται ἐκεῖ, ἢ αἰ-
 γειον αἷμα ὁμοίως.

ΠΡΟΣ

„dem orientales sint voculae, reddi potest: *Indurescito seu*
sterilis fito, o tu nimium foecundo vel male foecunda sc. mu-
scula! quae verba carminis magici, quo musca incantaretur
 instar haberi possint. Sed nimius equidem forte fui in re
 exigua. Tu festinanti amico ignosceas. Negotia quae hoc
 mane me undique circumstant, vix patiuntur ut literulas has
 nimis deproperatas relegam.”

Ipse quoque suspicatus eram leg. ἐξ.θ: Φόρε, pro latino
cede fore h. e. abscede a foribus, de qua locutione consulendus
 N. Heinsius ad Ovidii Art. Amator. lib. III. vs. 587. de
 voce πικτάκιον, consul. viros doctos ad Petronii c. 34. p. 159.
 et Scaligerana prima p. 137. tabularum ejusmodi usus varius
 apud veteres, vid. Casaubonus ad Persii Satyr. II. p. 199.

Cap CCLXVII. Cod. E. μς' at in indice σνδ'.

πρὸς] Codd. A. et C. εἰς ψύλλας, ψύλλας Cod. D. in tabula
 Pamphilus Geopon. lib XIII. c. 15. p. 374. Recte autem nos-
 ter πρὸς ψύλλας dixit probante Phrynicho p. 146. conf. Schol.
 Aristophanis ad Plut. vs. 538. et ad Nub. vs. 145. ψύλλας fre-
 quenter Hieronymus colloq. cum Iudaeo apud Fabricium Biblioth.
 Gr. T. VIII. p. 394. Spon petit dictionnaire p. 410. puce,
 yfilos.

σικύς] Codd. A. et C. σικύας ἀγρίας θαλάσσιον.

χαμελαιάς] Codd. A. et C. χαμαιλέας ῥίζα.

AD ABIGENDAS PVLICES.

CAP. CCLXVII.

Abſinthium, cucumerem ſylveſtrem in marina aqua macerato, eaque domum aſpergito vel chamelaeae radicem, vel coriandrum coctum vel conyzam ſubſternito vel rhododaphnae decoctum, vel thure et melanthio domum ſuffumigato, vel hirci ſanguinem in foveam infundito, et ibi congregabuntur, vel caprillum ſanguinem eodem modo.

V 4

AD

κάριον] Codd. A. et C. κάριον. *Apulejas* de vir. herb. c. 104. viride eligi vult *Lev. Lemnius* de occult. natur. miraeul. lib. I. c. 21. p. 130.

ἐαίε] Cod. E. ἑαίον. *Diogenes Laërt.* lib. II. p. 133. ἐγὼ δὲ μὴ ἀνάχαμμαι χρέμματα ἐκείνην, ἵνα βλέπον λάβω; quae verba idcirco adduxi, ut cum lectore communicem ſcitam emendationem *If. Voſſii* quam ex ſchedis ejus, quae adſervantur in bibliotheca Remouſtrantium Amſtelodami, olim deſcripti: *Omnia ita legendum arbitror: ἐγὼ δὲ μὴ ἀνάχαμμαι χρέμματα ἐκείνην, ἵνα βλέπον λάβω; Ridicule balanam vertit interpres, cum blennius miniuſſimi ſit piſciculi genus, quod non multo majus ſit gobione.*